
MĚSTSKÝ ÚŘAD TŘEBÍČ  
Odbor životního prostředí 

 
Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč, adresa pro doručení písemnosti: Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč 
 

 

 

Vážení vlastníci a nájemci lesa! 
 

 

 

 

Uplynulo již sedm měsíců od ukončení platnosti výjimky umožňující 

ponechávání starých inertních kůrovcových souší v lesních porostech. 

V lesích drobných vlastníků, spadajících do správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Třebíč, se však stále nacházejí desítky tisíc metrů krychlových 

převážně stojících jehličnatých souší.  

Přestože již nepředstavují zvýšené riziko v oblasti ochrany lesa proti hmyzím 

škůdcům, velmi výrazně vzrůstá nebezpečí způsobené jejich pádem. 

Odbor životního prostředí obdržel řadu podnětů od vlastníků nemovitostí, kteří 

se cítí oprávněně ohroženi pádem suchých stromů ze sousedních lesních 

pozemků. Pádem souší dochází nejen k poškození například rekreačních chat, 

oplocenek sloužících k ochraně lesních kultur proti škodám zvěří, ale 

samozřejmě jsou ohroženy i životy a zdraví návštěvníků lesa, lesní dělníky či 

vlastníky sousedních lesních majetků nevyjímaje. 

 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Třebíč, jako věcně a místně 

příslušný orgán státní správy lesů, opakovaně důrazně vyzývá všechny 

vlastníky a nájemce lesa, aby bezodkladně provedli těžbu dosud stojících 

kůrovcových souší na svých lesních majetcích. Kromě ekonomického 

přínosu (i několik let staré souše se dají prodat za slušnou cenu) se vyhnou 

případné právní odpovědnosti za škody způsobené na majetku druhých 

osob, případně za újmu na zdraví či životech osob.  

 

 

 
 

   

Ing. Ivan Jupa 

státní správa lesů 
 

 


